Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade
Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade

________________________________________________________________________
EDITAL 01/2020

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE DO

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E
ACESSIBILIDADE, APÓS PRAZO PARA RECURSOS

O Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e Acessibilidade da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB, por meio da Comissão Eleitoral
designada pela Ordem de Serviço 45/2020, Iuri Santos Souza (Presidente da Comissão
Eleitoral), Adillys Marcelo da Cunha Santos (Membro) e Eron Passos Andrade (Membro),
após o prazo para recursos, torna público o resultado da eleição para preenchimento do cargo
de Representante Docente para o Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva
e Acessibilidade:

Total de cédulas depositadas: 37 cédulas.

Área/Subárea de

Conhecimento Docente Quantidade
de votos

Situação da(o)
candidata(o)

Ciência Exatas e da
Terra (Agosto de
2020)

Caroline Morais Batista
Cerqueira 36 Eleita

Engenharias
(Agosto de 2020) Algeir Prazeres Sampaio 36 Eleito

Física (Agosto de
2020) Andréia dos Santos Simões 37 Eleita

Humanidades,
Letras e Artes
(Agosto de 2020)

Susana Couto Pimentel 36 Eleita

Fundamentos de
Tecnologia
Assistiva e
Acessibilidade
(Agosto de 2020)

Renata de Sousa Mota 36 Eleita

Produtos de
Tecnologia
Assistiva e
Acessibilidade
(Agosto de 2020)

João Luiz Carneiro Carvalho 36 Eleito

Produtos de
Tecnologia
Assistiva e
Acessibilidade
(Dezembro de 2020)

Nilmar de Souza 37 Eleito

Serviços de
Tecnologia
Assistiva e
Acessibilidade
(Agosto de 2020)

Jesus Carlos Delgado Garcia 33 Eleito

Teófilo Alves Galvão Filho 27 Eleito

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade
Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade

________________________________________________________________________

Feira de Santana, 18 de Agosto de 2020.

Iuri Santos Souza (Presidente da Comissão Eleitoral)

Adillys Marcelo da Cunha Santos (Membro)

Eron Passos Andrade (Membro)